[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ  ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Пятьдесят шестое заседание

РЕШЕНИЕ № 1
18 января  2012 года
г. Верхняя Тура
О внесении изменений в решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.10.2011г. № 73 «Об утверждении положения  «Об оплате труда высшего должностного  лица и  муниципальных служащих                                           Городского округа Верхняя Тура»
  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), от 02.03.2007г. № 25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 20.10.2011 N 89-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" и в утвержденную им Типовую форму контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту" и руководствуясь ст. 21, 37, 40 Устава городского округа Верхняя Тура, утвержденного решением городской Думы от 18.05.2005г.     № 27

           ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести в положение «Об оплате труда высшего должностного лица и муниципальных служащих Городского округа Верхняя Тура», утвержденное решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.10.2011г. № 73     «Об утверждении положения «Об оплате труда высшего должностного лица и муниципальных служащих Городского округа Верхняя Тура», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.4 главы 2  число «10» заменить на число «9»;

2) подпункт 1 пункта 2.4 главы 2  дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции «1.1) надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в размере 1 должностного оклада;»

3) в подпункте 1 пункта 4.2 главы 4 число «85» заменить на число «75»;

4) подпункт 1 пункта 4.2 главы 4 дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции: «1.1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в размере, указанных в приложении № 3;» (приложение № 1).
5) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции                (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (председатель  комиссии  Н.Б. Чернышева).
	Заместитель председателя Думы

Городского округа Верхняя Тура
	              Глава Городского округа

              Верхняя Тура

	________________  О.М. Добош
	               ______________А.В. Брезгин

Приложение N 1 к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 18.01. 2012 г. № 1

Приложение 3

к Положению «Об оплате труда высшего должностного  лица и  муниципальных служащих  Городского округа Верхняя Тура»
Размеры надбавок за классный чин муниципальным служащим

Городского округа Верхняя Тура

	N
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки
за классный
чин, в рублях

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1440

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1290

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1140

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	1190

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	1040

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	890

	7.
	Советник муниципальной службы  1 класса
	1300

	8.
	Советник муниципальной службы  2 класса
	1150

	9.
	Советник муниципальной службы  3 класса
	1000

	10.
	Референт муниципальной службы  1 класса
	1080

	11.
	Референт муниципальной службы  2 класса
	930

	12.
	Референт муниципальной службы  3 класса
	780

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	760

	14.
	Секретарь муниципальной службы  2 класса
	710

	15.
	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	660

Приложение N 2 к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

От 18. 01. 2012 г. № 1
Приложение 2
к Положению «Об оплате труда высшего должностного  лица и  муниципальных служащих  Городского округа Верхняя Тура»
Размеры должных окладов муниципальных служащих Городского округа Верхняя Тура
	2.
	Высшие должности муниципальной службы
	Действительный муниципальный советник (заместители главы Городского округа Верхняя Тура)
	11 407

	Действительный муниципальный советник (председатель (начальник) органа местного самоуправления)
	11 008

	3.
	Главные должности муниципальной службы
	Муниципальный советник (начальник функционального отдела)
	10 209

	4.
	Ведущие должности муниципальной службы
	Советник муниципальной службы (начальники отделов)
	10 046

	5.
	Старшие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы (инспектор контрольного органа)
	8896

	Референт муниципальной службы (главный специалист)
	8 405

	Референт муниципальной службы (ведущие специалисты)
	6 606 – 7 804

	6.
	Младшие должности муниципальной службы
	Секретарь муниципальной службы (специалист 1 категории)
	 5 404 – 6 606